
SÍDLO 

ČESKÝCH 

KRÁLŮ









OSOBNOSTI             

ÚŽASNÉ I POROUCHANÉ

Radkin Honzák

2022



OSOBNOST

Osobnost je soustava vlastností, 

charakterizujících                      

celistvou individualitu 

konkrétního člověka, zaměřeného 

na realizaci životních cílů                         

a rozvinutí svých možností                     

ve společnosti..



OSOBNOST
Tvoří ji individuální spojení 

biologických, psychologických      

a sociálních aspektů každého 

jedince.                                                         

Utváří se ve vztazích k sobě,       

ke druhým, vůči prostředí                

a společnosti a projevuje se vždy 

jako celek.



Stadium Věk Konfkikt a krize Ctnost

1
. orálně smyslové

do 1 
roku základní důvěra x nedůvěra naděje

2
. muskulárně-anální 1-3 roky autonomie x stud síla chtění
3
. pohybově-genitální 3-6 let iniciativa x vina záměr

Erik Erikson: VÝVOJ OSOBNOSTI

Koukolík mluví o sociopatii nebo         

o deprivantech. 

Pokud je narušen vývoj v těchto časných 

obdobích, je nanejvýš pravděpodobné, že 

dospívání a dospělost budou problematické. 

Čím časnější narušení, tím horší prognóza.



Stadium Věk Konfkikt a krize Ctnost

1
. orálně smyslové

do 1 
roku základní důvěra x nedůvěra naděje

2
. muskulárně-anální 1-3 roky autonomie x stud síla chtění
3
. pohybově-genitální 3-6 let iniciativa x vina záměr
4
. latentní 6-12 let výkonnost x méněcennost kompetence

5
. adolescence

12-19 
let identita ega x zmatení rolí poctivost

6
. raná dospělost

20-25 
let intimita x izolace láska

7
. střední dospělost

26-64 
let generativita x stagnace péče

8
. pozdní dospělost

nad 65 
let integrita ega x zoufalství moudrost

Erik Erikson: VÝVOJ OSOBNOSTI





TEMPERAMENT

Cholerik                   

Sangvinik                 

Flegmatik                  

Melancholik

Extrovert                   

Introvert

Cyklothym              

Schizotym              

Viskózní

Clonninger: HA, NS, RD, 

perzistence

Freud

Adler

Frankl

Charisma - narcismus

Odvaha – plachost

Hodnotový systém –

„deadly quartet“

CHARAKTER



VELKÁ PĚTKA

EXTROVERZE

VSTŘÍCNOST
OTEVŘENOST

SVĚDOMITOST

NEUROTICISMUS



NAŠE EPOCHA

ROZUM

ŠÍLENSTVÍ



NAŠE EPOCHA

ROZUM

NEROZUM

EPOCHY



Pokud se v duchu Descartových doporučení pustíme do zvládání problému 

tak, že si ho rozložíme na několik menších, máme tu několik kategorií, s nimiž

je třeba počítat:

Ti, kdož

se neřídí

platnými 

pravidlyZLOČINCI ŠÍLENCI

POLITICI

UMĚLCI PROSTITUTKY

VĚDCI

PSYCHOPATI

SEKTY

A DALŠÍ A DALŠÍ A DALŠÍ…

VYNÁLEZCI



PORUCHY

OSOBNOSTI

PSYCHOPATI

DOBŘÍ I ZLÍ

PSYCHÓZY
ORGANICKÉ

PORUCHY

VYMYKAJÍ SE NORMÁM



PORUCHY

OSOBNOSTI

ORGANICKÉ

PORUCHY

VYMYKAJÍ SE NORMÁM



ORGANICKÉ

PORUCHY

VYMYKAJÍ SE NORMÁM



VYMYKAJÍ SE NORMÁM



Zavražděn 

23.12.1893

Začátek 90. let. 

Protirakouské 

demonstrace. 

Nepokoje           

v ulicích, časopis 

OMLADINA. 

Stanné právo. 

Další 

demonstrace

Jako významný svědek byl 

získán jeden z účastníků 

srpnové 

demonstrace 

Rudolf Mrva

TEN CELÝ „SPOLEK“             

VYFABULOVAL



Rudolf Mrva

Omladina

Václav Olič

Eva Šebestová

Anna Vlčková

Václav Olič

Aťa a Anna

PŘESTO PROCES

ZAČÍNÁ 1894



Nyní se konečně 

dostáváme

k některým významným 

OSOBNOSTEM.

Všechny uloveny                       

v zemích koruny české.



Profesor Jakub Hron - Metánovský





Karel Slavoj 

Amerling

Budeč (1839-

1848)

Ústav idiotů 

Jednoty paní 

sv. Anny

Metoda 

zavejcování



ZAVEJCOVÁNÍ

Jak i ve vejceti děje a tvoří se vše 

z jednostejné látky, a to huspení 

konečně tak všechny ústroje těla 

lidského vytvořilo, že po vylíhnutí 

ten nejblaženější rozvinující se 

a denně rostoucí čas 

zdokonalování a dospívání 

mocným svým chodem se jeví …



Zavejcování se dělo tak, že pacient byl 

zabalen do mokrých prostěradel skoro 

bez přístupu vzduchu, bez jídla a pití, 

a tak ponechán po osm až dvanáct hodin 

ve svém potu a výkalech. „Vyklubání 

z vlhkých skořepin pak pociťoval zřejmě 

jako znovuzrození a zapomněl dozajista 

na všechny choroby, které kdy měl.“ 

„Zavejčený či zalaněný zdravec neb 

uzdravenec“ byl pak završením celého 

terapeutického snažení.



Pomník ZAVEJCOVÁNÍ v Budči











Šimsovo sanatorium (Sulická – dnes patří TN)



KRVAVEJ   

Vladimír

TUBERÁK 

Jaroslav

PATOLOG   

Václav



Černý kůň                                 Slovanský dům

Hoteliér Cífka zde měl pro po pobavení hostů                                        

první rentgen v Praze.

Jedlička na něm stanovil první dg spolknutého hřebíku



1869 - 1926

1.4.1913 profesor 

Rudolf Jedlička se 

rozhodl uvést v život 

rozsáhlé sanatorium 

(jehož součástí je 

dnes proslulá 

Jedličkárna i Ústav 

péče o matku a dítě). 

Stalo se tak poté, co 

byl zklamán 

skutečností, že nebyl 

jmenován šéfem 

chirurgické kliniky, jak 

právem očekával.



Pozemek zakoupil v roce 1908



Nejmodernější ústav ve střední Evropě

Pacientům byla k dispozici chirurgie, interna, 

porodnické oddělení, rentgen, vodoléčba, 

elektroléčba nebo inhalační místnosti. 





1911 – předseda Spolku rachitiků a mrzáků

1912 – půjčka na pozemek



Všechny osobnosti medicíny byly po roce 1948 zastíněny I.P.Pavlovem 

Nezastínění zvrdohlavci měli smůlu (Poupa, Sekla)



Je půl osmé…

http://extrastory.cz/mediatorch.html&galItem=4650&galAlbum=465&source=1438&galTag=


Přemyslovci – Lucemburkové – i – Jíří z Poděbrad – Jagellonci - Habsburkové

SAMOSTATNÝ STÁT



VZNIK SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKA 

POMOHLY USKUTEČNIT PŘEDEVŠÍM LEGIE



VZNIK SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKA



VZNIK SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKA

Radikalizace na domácí scéně





NESMÍME SI OVŠEM 

ZASTÍRAT, ŽE TADY 

TEN MALÉR ZAČAL. 

ZÁHY SE VYNOŘIL 

JEŠTĚ DRUHÝ.

A (SNAD) VŠE  

SKONČILO V LETECH 

1945-1993.



Masarykův příjezd do Prahy v prosinci 1918



Přestože to byl nesporně 

M.R.Štefánik, který česko-

slovenský vstup do 

francouzského povědomí 

uvedl, byl to jednoznačně 

Edvard Beneš, který velice 

obratným manévrováním, 

diplomatickým úsilím i 

podplácením tisku dosáhl 

hranic ČSR v podobě, 

která byla mezi válkami 

uznána a po druhé 

světové válece.s výjimkou 

ukradení východní části 

Stalinem, zachována.



Wilson v Paříži již také 

nebyl v optimální mentální 

kondici a když mu Beneš 

prozradil, že na území, 

které nárokuje se nachází 

3 500 000 Němců, jen 

škytnul a řekl: „To mi ale 

Masaryk neřekl.“                               

Beneš ho ujistil, že tento 

problém hravě zvládnem, 

mluvil o právech menšin   

a tak se to rychle spláchlo. 



„Počínal si víc jako osvícený monarchista než dekokrat.“ V.Černý



„Je zvláštní, že člověk 

schopný takové 

objektivity, takového 

rozhledu a takové 

snášenlivosti, jako byl 

Masaryk, lpěl paličatě 

na tom, aby se jeho 

nástupcem stůj co stůj 

stal Edvard Beneš, 

politik tak odlišný od 

Masarykovy osobnosti. 

Zatvrzelost, s níž 

Masaryk formuloval své 

přání, nebyla jen 

projevem senia.“



V roce 1934 po své druhé CMP žádal Masaryk o abdikaci. Protože 

ale nebyl nikdo vhodný (?!) jako jeho nástupce a Beneš ještě 

nedosáhl požadovaných 50 let, byl lehce přesvědčen ke čtvrté 

volbě. Přísahu ale už skládal s nápovědou. Podle historika Antonína 

Klimka jej pak „premiér a kancléř při přehlídce čestné roty na třetím 

hradním nádvoří vlastně vedli“. 



14. prosince 1935

ABDIKACE

„Mám důvěru, 

že vše půjde 

dobře, a dá-li 

Bůh, budu se 

na vás ještě 

chvíli dívat, jak 

to vedete.“

15. března 1939





„Demokratické politiky mají 

se účastnit lidé s dobrým 

zdrvavím, a onemocnějí-li 

vážněji, mají z politického 

vedení odejít.“     E.Beneš, 1937

Tohle prohlašoval, když 

měl za sebou šestiměsíční 

psychický kolaps v r.1926  

(s první CMP dle Vahaly) a 

kdy už několik let trpěl 

Meniérovou chrobou. 

1884 - 1948

Několikatýdenní 

„zhoucení“ po 

příletu do Anglie  

v roce 1938.



Ke „zhroucení“ roku 1926 došlo poté, co Masaryk 

se pokusil urychlit Benešův nástup na Hrad                             

a žádal snížení povinného věku pro prezidenta 

na 35 let. Všeobecná nechuť vůči Benešovi 

narůstala a premiér Švehla dokonce navrhoval 

jeho odvolání z postu ministra zahraničí. Věděl 

totiž, že Beneš nesprávně informuje o situaci              

v Německu. Švehla též přiměl Masaryka k další 

kandidatuře v roce 1927                                          

Zdravotní dokumentace z té doby není. Beneš ve 

svých Pamětech píše, že bojoval o svůj život       

a o svou kariéru. Co je jediné známo, je fakt, že 

Beneš se svou ženou strávil půl roku na jednom             

z ostrovů v Jaderském moři.



„Pokud se pamatuji, nikdy se nehádali. Když byly 

nějaké problémy, řekla paní Hana: Edáčku, bude to 

takhle. A bylo po jejím.“ Vilma kulhánková, komorná paní Hany



Naletěl na špek 

německé tajné 

službě ve věci 

maršála 

Tuchačevského 

a tím zcela 

zlikvidoval 

vedení Rudé 

armády.



Stále naléhavější sudetskou otázku ve 30. letech 

bagatelizoval s tím, že Sokolové na sletu ukážou 

svou sílu a bude to jasné.







MÁM    

SVŮJ  

PLÁN



V Londýně utrpěl několik dalších 

drobných cévních mozkových příhod.

V rozporu s dohodami, že exilové vlády 

nebudou uzavírat bilaterální smlouvy    

s mocnostmi, odlétá 1943 do Moskvy, 

přestože Churchill i Eden dávali jasně 

najevo svůj nesouhlas.

Z Moskvy posílá (trucovitý) vzkaz: 

„Dohodli jsme jiný ekonomický model    

a já si osobně přeju tři politické strany.“



„Byl mistrem praktické každodenní politiky 

a diplomacie. Dokázal s trpělivostí a 

vytrvalostí překonat dlouhá období, kdy 

se k němu osud otořil zády. Zklamal však 

v tom – a on sám i jeho vlast za to draze 

zaplatili - , že se ve vrcholném okamžiku 

nerozhodl pro násilí.“                W.Churchill

Přesto se v roce 1945 vrátil do Prahy 

oslavovaný a adorovaný většinou 

československé společnosti. 

Nikoliv ale v dobrém zdravotním stavu.



Když po válce v r. 1945 Beneše 

navštívil doktor Zenkl, byl otřesen a 

prohlásil, že musí dojít k volbě nového 

prezidenta, protože po stránce duševní 

a tělesné je Beneš úplná troska. 

Psůtková Z, Vahala Z: I nám vládli nemocní.

Po prodělané CMP v červenci 1947 

prohlásili prof. Jonáš a dr. Maixner, že EB 

není již dále schopen vykonávat funkci 

prezidenta“. Ten ale abdikaci odmítl s tím, 

že není nikdo, kdo by ho nahradil..
Vojtěchovský M: Čím stonali mocní



OSOBNOST

ORGANICITA

TÍ

POLITICKÁ 

ROZHODNUTÍ



Vysoká inteligence

Výborná paměť

Píle, pracovitost. 

Houževnatost

Diplomatické 

schopnosti

Politický talent

Puritánská morálka



Přehnané sebevědomí

Exrtemní ctižádostivost

Mesiášský komplex 

(vyvolenec Prozřetelnosti)

Asolutizování vlastního 

úsudku

Odmítání přiznání chyb

Intrikánství, prolhanost

Chladnost a odtažitost ve 

vztazích

Mstivost

Chybný odhad situací a  

spolupracovníků (Smutný)





Měl za sebou několik zřetelných výpadků 

vědomí doprovázených afázií,1943 CMP.

Nejvážnější příhoda proběhla v březnu 

1945 před odletem do Moskvy, kdy přestal 

vidět, mluvit i chodit.

Podobný stav při odmítnutí Marshallova 

plánu začátkem července 1947-

Poźději v červenci rozsáhlá levostranná 

CMP s hemiparézou, z níž se nikdy plně 

nezotavil, hypertenze (200/100), zřejmě 

status lacunaris, progrese v září.



Po přechodném zlepšení na konci r. 1947 

nastává v lednu 1948 výrazné zhoršení stavu:

Fatické funkce se dále horší, EB nenachází 

slova, občas reaguje spastickým smíchem                  

v  písmu se objevvují agramatismy, 

nerozpoznává číslice. Levostranná hemiparréza, 

zvláště ruky, je výrazná a odpovídá ložiskovým 

změnám v pravé hemisféře.                         

Profesor MUDr. Hynek, profesor MUDr. Henner

Intelekt nemocného nebyl nikdy 

porušen, stejně jako soudnost (?)



Kdyby v této situaci odstoupil, jak mu 

mnozí doporučovali, mohl si do 

budoucnosti zachovat tvář, protože 

na Mnichov by se časem zapomnělo.

O tom, že má setrvat ve funkci údajně 

rozhodla paní Hana.

Mezitím Moskva a komunisti rozvíjeli 

svůj plán. Bylo jasné, že to spěchá, 

protože v květnových volbách už by 

nezískali to, co vyhráli po válce.



„VÍTĚZNÝ“ ÚNOR

Je děsivé, že na otázku, co znamená tento 

pojem v našich dějinách, odpovědělo              

80 % letošních maturantů: Nagano

Není na škodu připomenout, že v roce 

1948 to bylo trochu jinak                         

(hokejisty zavřeli až později).

Demisi 14 ministrů z 26členné vlády 

vyvolaly čistky ministra vnitra Noska 

v řadách policie.



Podle ústavy měl Beneš demisi 

odmítnout, nechat vládu padnout                    

a vypsat nové volby,

Nehledě na slib, který dal                    

demokratickým ministrům.



Jenže zatímco demokraté počítali         

s jednáním v mezích platných 

ústavních pravidel,                               

počínali si komunisti „bolševicky“.  

Jako kdyby všichni zapomněli na to, 

že před válkou jim Gottwald řekl,            

že se jezdí do Moskvy učit,              

jak jim zakroutit krkem.

A teď to v plné parádě předvedli.        



Po vzoru nacistických SA 

zde byla „ozbrojená pěst 

dělnické třídy“, 

nezákonně vyzbrojené 

LIDOVÉ MILICE       

hrozící občanskou válkou.



Stejná pakáž tu 

byla v roce 1989. 

Bylo jich tehdy    

85 000.



Antonín Zápotocký

a jeho zfanatizovaní 

odboráři.



Nejistý postoj          

ministra národní obrany         

generála                                

Ludvíka Svobody

(který záhy skončil jako 

účetní v JZD).



A rozporuplná osobnost 

kancléře Smutného, 

který podle jedněch 

zdrojů dodával zprávy                   

o Benešově zdravotním 

stavu Rudolfu 

Slánskému, jako jediný 

zůstal ve službách 

Klementa Gottwalda             

a nakonec jako údajný 

špeh odboje odstaven. 

Emigroval do Londýna, 

kde založil Ústav 

Edvarada Beneše.





Přeji všem svým drahým spoluobčanům, 

jejich odpovědným zástupcům a jejich 

vládě, aby republika zůstala ušetřena 

všech pohrom, aby všichni žili a pracovali 

v snášenlivosti, lásce a odpouštění, 

svobody přáli a svobody svědomitě 

užívali.

Věřím v dobrého genia našeho lidu a 

věřím v krásnou budoucnost naší drahé 

republiky.

Váš dr. Edvard Beneš.



A TAK STEJNĚ,                                   

JAKO PŘED DESETI ROKY, 

BENEŠ USTOUPIL                           

A NECHAL NÁROD V BRYNDĚ.

NENÍ MI PŘÍLIŠ JASNÉ,         

NA ZÁKLADĚ ČEHO VYŠEL 

ZÁKON 292/2004 Sb.



NEDÁME SI DIKTOVAT,                     

KOHO MÁME MILOVAT.

PRAHA SE NÁM LÍBÍ,                     

BENEŠ NÁM TU CHYBÍ.

Posledním 

masovým 

projevem odporu 

byl všesokolský 

slet, který končil 

policejními zásahy 

a zatýkáním.



28.května 1884 – 3.září 1948



Přestávka

za účelem doplnění, 

jakož odstranění 

některých toxinů.



NĚKTEŘÍ NAŠI 

HRDINOVÉ

- Běda národu, který nemá hrdiny.

- Běda národu, který je potřebuje.

Bertold Brecht



Archetyp hrdiny
existuje v každém epickém příběhu



ALFRED EISENSTAEDT (1898-1995) Children at a Puppet Theatre, Paris, 1933  Sv. 

Jiří bojuje s drakem



Také naše historie je plná hrdinů;                               

zde připomeňme některé z časů E. Beneše

TŘI KRÁLOVÉ



Josef Balabán *1894; vynikl hrdinstvím už v 

legiích. Služebním postupem až do hodnosti 

pplk. na MNO, po jeho rozpuštění zapojení 

do organizace Obrana národa. Po likvidaci 

prvního vedení se stal vedoucím celé 

organizace. Zpravodajská síť. Nezdařený 

atentát na Himmlera. Zrada konfidenta –

zatčen. 1941  Neprozradil nic. Po příjezdu 

Heydricha popraven. 
Josef Mašín *1896; pro nekázeň vylozčen z vojenské školy a převelem na ruskou frontu. Zde přešel k legiím a po skončení války zůstal v 

armádě. Vyl inciátorem atentátu na Himmlera. Zatčen v konspiračním bytě, když vysílal do Londýna zprávu s datem útoku na SSSR. S gestapáky 

se pral až do své smrti. Jeho žena Zdena nejprve vězněna gestapem, r. 1953 zatčena pro útěk synů zemřela v komunistickém kriminále.

Václav Morévek *1904; „Zbpžný pistolník“ byl hluboce věřící a nosil sebou vždy Bibli kralickou. Po maturitě narukoval a pak pokračoval ve 

vojenské kariéře. Po okupaci se zapojil do ON. Unikl z bytu, kde byl dopaden Mašín (při skluzu po laně přišel o prst) a pokračoval zejména ce 

zpravodajské činnosti. Vynikal ztřeštěnými kousky, gestapu doručoval odbojový tisk, v převleku za „tyroláka“ si nechal připálit od šéfa skupiny, 

která ho měla dopadnout. Padl při přestřelce u Prašného mostu.



Josef Balabán *1894; vynikl hrdinstvím už v legiích. Služebním postupem až do hodnosti ppůl. Na MNO, po jeho rozpuštění zapojení do 

organizace Obrana národa.. Po likvidaci prvního vedení se stal vedoucím celé organizace. Zpravodajská síť. Nezdařený atentát na Himmlera. 

Zrada konfidenta – zatčen. 1941  Neprozradil nic. Po příjezdu Heydricha popraven. 

Josef Mašín *1896; pro nekázeň vyloučen z 

vojenské školy a převelem na ruskou frontu. 

Zde přešel k legiím a po skončení války 

zůstal v armádě. Byl inciátorem atentátu na 

Himmlera. Zatčen v konspiračním bytě, když 

vysílal do Londýna zprávu s datem útoku na 

SSSR. S gestapáky se pral až do své smrti. 

Jeho žena Zdena nejprve vězněna 

gestapem, r. 1953 zatčena pro útěk synů 

zemřela v komunistickém kriminále.
Václav Morévek *1904; „Zbpžný pistolník“ byl hluboce věřící a nosil sebou vždy Bibli kralickou. Po maturitě narukoval a pak pokračoval ve 

vojenské kariéře. Po okupaci se zapojil do ON. Unikl z bytu, kde byl dopaden Mašín (při skluzu po laně přišel o prst) a pokračoval zejména ce 

zpravodajské činnosti. Vynikal ztřeštěnými kousky, gestapu doručoval odbojový tisk, v převleku za „tyroláka“ si nechal připálit od šéfa skupiny, 

která ho měla dopadnout. Padl při přestřelce u Prašného mostu.



Josef Balabán *1894; vynikl hrdinstvím už v legiích. Služebním postupem až do hodnosti ppůl. Na MNO, po jeho rozpuštění zapojení do 

organizace Obrana národa.. Po likvidaci prvního vedení se stal vedoucím celé organizace. Zpravodajská síť. Nezdařený atentát na Himmlera. 

Zrada konfidenta – zatčen. 1941  Neprozradil nic. Po příjezdu Heydricha popraven. 

Josef Mašín *1896; pro nekázeň vylozčen z vojenské školy a převelem na ruskou frontu. Zde přešel k legiím a po skončení války zůstal v 

armádě. Vyl inciátorem atentátu na Himmlera. Zatčen v konspiračním bytě, když vysílal do Londýna zprávu s datem útoku na SSSR. S gestapáky 

se pral až do své smrti. Jeho žena Zdena nejprve vězněna gestapem, r. 1953 zatčena pro útěk synů zemřela v komunistickém kriminále.

Václav Morávek *1904; „Zbožný pistolník“ byl 

hluboce věřící a nosil sebou vždy Bibli kralickou. 

Po maturitě narukoval a pak pokračoval ve 

vojenské kariéře. Po okupaci se zapojil do ON. 

Unikl z bytu, kde byl dopaden Mašín (při skluzu 

po laně přišel o prst) a pokračoval zejména ve 

zpravodajské činnosti. Vynikal ztřeštěnými 

kousky, gestapu doručoval odbojový tisk,           

v převleku za „tyroláka“ si nechal připálit od šéfa 

skupiny, která ho měla dopadnout. Padl při 

přestřelce u Prašného mostu.







Heinz Panwitz, 1911 – 1975 





Jan Kubiš

Jozef Gabčík

Adolf Opálka

Josef Bublík

Josef Valčík

Jan Hrubý

Jaroslav Švarc

Sedm statečných a jeden sráč



Rotný Karel Čurda *1911; po základní 

vojenské službě zůstal jako délsloužící, 

pak u finanční stráže. Jako jediný                                        

z výsadku neměl žádnou bojovou 

zkušenost. Po seskoku porušil základní 

pravidlo a místo do Prahy se  vydal do 

svého rodiště. Odtud jezdíval do Prahy a 

také za svou snoubenkou do Kolína. Po 

atentátu setrvával v Nové Hlíně                          

u Třeboně



Sám pak uváděl, že ho k udání vedly 

humanitární důvody, strach o blízké osoby, 

když se dozvěděl o osudu Lidic a popravách. 

Poslal proto napřed anonymní udání na 

četnickou stanici do Benešova se jmény obou 

atentátníků, aby „to za ně neodskákali 

nevinní“.

Když se nic nedělo a navíc si přečetl vyhlášku, 

že udá-li kdo strůjce atentátu, on i jeho rodina 

se vyhnou trestu, vypravil se 16.6.1942 do 

Prahy. V konspiračním bytě nikoho nenašel    

a tak zamířil rovnou na ústředí gestapa, kde 

pověděl vše, co věděl.



Z přislíbené odměny dostal Čurda čtvrtinu, i tak to bylo 5 

000 000 korun, stejný podíl připadl dalšímu zdádci 

Ciliamu Gerikovi a zbytek byl rozdělen mezi říšské Němce 

a 53 drobných českých udavačů.  Čurda se stal 

konfidentem gestapa, oženil se a zplodil syna. Po čase 

začal pít a tím se stal pro gestapo méně věrohodným. Po 

válce se pokusil uprchnout, byl ale záhy zadržen, 

odsouzen a v roce 1947 popraven.

František Moravec v knize ŠPION JEMUŽ NEVĚŘILI, 

uvádí, že komunisti zabránili podrobnému výslechu Čurdy 

z důvodů více než zřejmých. Dále cituje Čurdu, který jemu 

i soudci řekl, že to udělal pro peníze. „Myslím, pane 

soudce, že byste za milion marek udělal totéž“.

A PAK PŘIŠLA DOBA ZOUFALSTVÍ A TERORU



KDY ANI NA JEDNÉ STRANĚ BARIKÁDY..



SI ČLOVĚK NEBYL JIST ŽIVOTEM

Hrdinové byli povražděni, ostatní ztichli…



Pražské jaro se nedožilo podzimu…



A jeho „hrdinové“ totálně zklamali;                               

až na jednoho.



"Odmítl jsem podepsat 

takzvaný Moskevský 

protokol. Učinil jsem 

tak proto, že jsem                                   

v protokolu viděl 

dokument, který měl 

spoutat ruce a nohy 

naší republice. (...) 

Smlouva se 

nepodepisovala 

psacím perem, nýbrž ji 

podepisovala plná 

moc děl a kulometů." 



 19.1.1969  25.2.1969



A téměř 13 let poté se z doupěte založeného 

KGB, nazvaného Prognostický ústav, vynořili 

dva jedinci, kteří spolu s bývalým estébákem 

přivedli naši společnost tam, kde je.



OSOBNOSTI?

OSOBNOSTI?

OSOBNOSTI?





Robert Hare

DĚKUJI VÁM 

ZA POZORNOST



DĚKUJI VÁM     

ZA POZORNOST


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: OSOBNOSTI             ÚŽASNÉ I POROUCHANÉ
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76
	Snímek 77
	Snímek 78
	Snímek 79
	Snímek 80
	Snímek 81
	Snímek 82
	Snímek 83
	Snímek 84
	Snímek 85
	Snímek 86
	Snímek 87
	Snímek 88
	Snímek 89: NĚKTEŘÍ NAŠI HRDINOVÉ
	Snímek 90
	Snímek 91
	Snímek 92
	Snímek 93
	Snímek 94
	Snímek 95
	Snímek 96
	Snímek 97
	Snímek 98
	Snímek 99
	Snímek 100
	Snímek 101
	Snímek 102
	Snímek 103
	Snímek 104
	Snímek 105
	Snímek 106
	Snímek 107
	Snímek 108
	Snímek 109
	Snímek 110
	Snímek 111
	Snímek 112
	Snímek 113
	Snímek 114

